

## Handleplan for BDO-tilsynets anbefalinger på medicinområdet på Torsbo.

Udarbejdet af teamleder Heidi Prip, leder af kvalitet og udvikling Malene Rübner og plejecenterleder Lene Bonde Stürup.

Den 6. december 2022, foretog BDO uanmeldt tilsyn på Torsbo omsorgscenter.

	Bemærkninger	Anbefalinger	Hvad skal gøres:	Deadline:	Ansvarlig:
1.	<p><b>Medicinhåndtering</b> Tilsynet bemærker at der er mangler i medicin-håndteringen i forhold til:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• At der hos en borger er en medicinbeholder uden navn og CPR-nummer.</li> <li>• At der hos en borger ses en medicinsk salve uden anbrudsdato.</li> <li>• At der hos en borger er et enkelt præparat, som ikke er anført som <i>ikke dispenserbart</i> i medicinlisten (tælleren).</li> <li>• At der i det fælles medicinskab i den ene afdeling er dagsdoseringsæsker, som opbevares i en fælles kurv i køkkenet.</li> <li>• At der i en afdeling i det fælles medicinskab i køkkenet opbevares to pakninger med håndkøbsmedicin uden navn og CPR-nummer.</li> </ul>	<p>Tilsynet anbefaler, at det sikres, at plejecentrets medicinhåndtering lever op til gældende instruks og vejledning, herunder at der er tydelig adskillelse mellem borgernes dagsdoseringsæsker i det fælles medicinskab.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Hos alle borgere nu; Den medicinansvarlige SPL eller SSA sørger for at der ligger 2 ark labels med navn og cpr.nr i borgers kasse med medicin. Hos borgere, som flytter ind, bestilles labels som en del af indflytningen. Den medicinansvarlige SSA eller SPL sørger for at der fremadrettet altid er labels i borgers medicinkasse. Labels rekvireres hos Carina/Mette. Disse labels kan også benyttes til 'anbrudsdato'.</li> <li>• Der er bestilt medicinvogn til den afdeling, der mangler og hvor beboernes medicin lå samlet i en fælles kurv.</li> <li>• Medicininstruks og arbejdsgang ved dispensering gennemgås af teamleder med alle medarbejdere min. én gang årligt.</li> </ul>	<p>1.4.23</p> <p>Afventer lev.dato</p> <p>Hele 2023</p>	<p>Medicinansvarlig SPL/SSA</p> <p>Kvalitetsleder</p> <p>Teamleder</p>